Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2018 года

 № 728  г.Могоча
О создании нормативного запаса твердого топлива на котельных муниципального района «Могочинский район»

В соответствии с со статьями 1, 4, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением главы муниципального района «Могочинский район» от 29.11.2018 года № 726 «О введении на территории муниципального района «Могочинский район» режима «Чрезвычайная ситуация», в связи с тяжелой ситуацией со снабжением твердым топливом предприятий ЖКХ и крайней необходимостью, в целях ликвидации последствий сложившейся ситуации и предупреждения наступления случаев ограничения населения и социальных объектов бесперебойной подачи теплоснабжения, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Осуществить закупку твердого топлива марки 3БР Тигнинского угольного разреза, обеспечив 100 % предоплату топлива, планируемого к доставке.
2. Создать нормативный запас твердого топлива в размере 2826,4 тонн и передать его на возмездной основе предприятиям жилищно-коммунального хозяйства городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район», на территории которых сложилась чрезвычайная ситуация по договорам на получение материальных ценностей.
3. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства возместить стоимость полученного твердого топлива в размере, указанном в договорах на получение материальных ценностей, путем внесения изменений в муниципальные контракты на подачу и потребление тепловой энергии в горячей воде, заключенными с образовательными учреждениями муниципального района «Могочинский район». Обеспечить полное возмещение стоимости полученного твердого топлива в срок не позднее 01 апреля 2019 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию А.Б. Вяткина.
Глава муниципального района

«Могочинский район»

А.А. Сорокотягин